## MUNICIPALIDAD DE ARAUCO DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

MODIFICASE el presupuesto Municipal Vigente en las partidas que se indican

#### INGRESOS QUE AUMENTAN

SUB

ITEM ASIG. DENOMINACION

CANTIDAD

#### TOTAL INGRESOS QUE AUMENTAN

0

## GASTOS QUE AUMENTAN

SUB	ITEM ASIG. DENOMINACION		CANTIDAD
22.04.012	Otros Materiales, Repuestos y útiles diversos	Servicio Comunitario	15.000.000
22.08.007	Pasajes, Fletes y Bodejages	Servicio Comunitario	1.000.000
22.08.011	Serv. De Producción y Desarrollo de Eventos	Actividades Municip	9.500.000
29.04	Muebles y Otros	Gestión Interna	1.000.000

## TOTAL GASTOS QUE AUMENTAN

26.500.000

#### GASTOS QUE DISMINUYEN

SUB	ITEM ASIG. DENOMINACION		CANTIDAD
22.08.004	Servicio de Mantención de Alumbrado Público	Servicio Comunitario	15.000.000
22.09.999	Otros	Actividades Municip	1.500.000
31.02.004.001.021	Suministro e Instalación Eléctrica Comité Alto el Pinar	Servicio Comunitario	805.000
31.02.004.023.009	Ampliación Red Eléctrica Domiciliaria sector El pinar	Servicio Comunitario	44.000
31.02.004.023.012	Ampliación Red Eléctrica Domiciliaria Sector San Pedro Laraquete	Servicio Comunitario	145.000
31.02.004.023.014	Adquisición de Basureros	Servicio Comunitario	350.000
31.02.004.043.004	Adquisición de Contenedores	Servicio Comunitario	128.000
31.02.004.043.015	Bacheo Asfaltico Varias Calles de Arauco	Servicio Comunitario	857.000
31.02.004.043.017	Alumbrado público ElParrón y Conumo	Servicio Comunitario	27.000
31.02.004.043.018	Instalación y Programación de Semáforos	Servicio Comunitario	1.494.000
31.02.004.052.001	Extensión Alumbrado Público Diversos Sectores Comuna de Arauco	Servicio Comunitario	1.600.000
31.02.004.060.009	Adquisición Máquinas de Ejercicios Varios Sectores	Servicio Comunitario	3.200.000
31.02.004.060.010	Ampliación Alumbrado Público Rumena	Servicio Comunitario	850.000
31.02.004.060.011	Habilitación Baños Públicos Ciudad de Arauco	Servicio Comunitario	500.000

TOTAL GASTOS QUE DISMINUYEN

26.500.000

JGG/Phm

Arauco, Febrero 25 del 2015

SECRETARIO MUNICIPAL FELIX ROCHA RUIZ SECRETARIO MUNICIPAL

ARAUCO



# CERTIFICADO

El Secretario Municipal que suscribe, certifica que el Concejo de Arauco, en:

Sesión

: Nº 86; Ordinaria.

Fecha

: Miercoles 25 de Febrero de 2015.

Presidida por : Alcalde Sr. Mauricio Alarcon Guzman

Con asistencia de Concejales: Sra. Juana Barroeta Larrondo, Sr. Gonzalo Araneda Ruiz, Sr. Pedro Cruz Palacios, Srta. Susana Hernandez Espinoza, Sr. Nelson Leal Espinoza y Sr. Roberto Saez Velasquez.

# Adoptó el siguiente acuerdo:

Se aprueba Modificación del Presupuesto Municipal vigente, año 2015. (Según documento adjunto al certificado).

El acuerdo de aprobación, se adoptó por la unanimidad de los presentes en la sesión.

Nota: Para los efectos del presente acuerdo, el documento adjunto a este certificado, solo es válido con la firma del Secretario Municipal.

MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

Distribuir a: SECPLAN/Finanzas/ Arauco, 26 de Febrero de 2015.-